Registro de preço para eventual aquisição de insumos de Tecnologia da Informação para 
atender a demanda do Núcleo de Gestão da Tecnologia da Informação do IF Baiano – Campus Santa 
Inês.

Pregão SRP? 
SIM

Tipo MENOR PREÇO
POR ITEM

Exclusivo ME/EPP? 
SIM

Reserva de quota ME/EPP?
NÃO

Valor total estimado: R$ 87.000,81 (oitenta e sete mil reais e oitenta e um centavos)

Pedidos de esclarecimento:
Até o dia 17/10/2018 pelo e-mail 
compras@si.ifbaiano.edu.br

Impugnações: 
Até o dia 18/10/2018 pelo e-mail 
compras@si.ifbaiano.edu.br

Prazo para envio da proposta/documentação:
Até 02 (duas) horas a partir da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

[...]

n° 10.520/2002 e o Decreto n° 5.450/2005, por possuir padrões de desempenho e características gerais
e  específicas,  usualmente  encontradas  no  mercado,  podendo,  portanto,  ser  licitado  por  meio  da
modalidade Pregão.

4. ESTIMATIVA DE CUSTO/FONTE DE RECURSO

4.1. Para aquisição do objeto deste Pregão, o custo total estimado é de R$ 87.000,81 (oitenta e sete
mil reais e oitenta e um centavos) e correrá a conta do Orçamento do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Santa Inês.

FONTE DE RECURSO: 0810
NATUREZA DE DESPESAS: 449052/339030

5. DA ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO